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Mini var invitert til Haram for 
å snakke om kor viktig det er å 
vere gode i lag. Haram kom-
mune har mange kvalitetar og 
har mykje kompetanse. Spørs-
målet er korleis ein skal finne 
felles mål og måtar å arbeide på 
for å nå måla. 
Mini Jacobsen samanlikna 
kommunen og næringslivet 
med eit fotballag. Vi må ønske 
at andre skal vere god. Alle må 
vere medansvarleg på det ein 
skal prestere. Min påstand er at 
Rosenborg vart så god på grunn 
av Nils Arne Eggen. Han skap-
te entusiasme i laget - kvar dag, 
og fekk oss til å prestere. 
Han var Noregs beste trenar - 
utan tvil, sa Mini Jacobsen. 
Sjølv om han hadde eit gnist-
rande temperament var det ik-
kje lov å vere sint meir enn 
nokre sekund i gongen. 
Det nyttar ikkje at nokre få spe-
larar er god, det gjer ikkje laget 
godt. Alle må bruke egoet sitt 
til fellesskapet beste. Ein viktig 
føresetnad for suksess er å gi 
andre suksess, understreka han. 
Jakobsen peika også på kor 
viktig det er for ei verksemd 
korleis ein møter publikum og 
kundane. Han tok spesielt fram 
dei som jobba i sentralbordet 
og elles dei første som møter 
kundane. Det er heilt avgjeran-
de for bedrifta at kundane får 
eit positivt inntrykk. For å få 
gode medarbeidarar er det vik-
tig at dei får positive tilbake-
melding. Alle set pris på ros og 
det medverkar til at ein føler 
seg verdsett og skaper entusias-
me. Alle på «laget» er like vik-
tig, slo Mini fast. 
På spørsmål frå salen om kvifor 

det stor aktivitet mot fjerne mar-
ked som Polen og ikkje minst 
Kina og Korea. Arne brukte my-
kje tid på å fortelje om arbeidet 
med å utvikle sikrare dekkopera-
sjonar på riggar og ankerhandte-
ringsbåtar (Safe deck opera-
tions). Det har skjedd ein stor 
utvikling med tanke på vinsjane 
og den kapasiteten desse har i 
dag samanlikna med tidlegare. 
Han viste mellom anna ein ani-
masjon der vi fekk sjå korleis 
kraner i dag gjer den jobben som 
mannskap på dekk tidlegare måt-
te gjere. Slike kraner vert no 
monterte m.a. på båtar som vert 
utstyrte på Søviknes. 
ML 

Møte 26.04.2006 
Rotarymøte 25.04.2006 
Mini Jakobsen: 
Jobb mot same mål
”Eg kan mykje om fotball, men 
lite om Haram kommune. Kvifor 
skal eg kome her og snakke om 
Haram? Fordi same regelen gjeld 
i næringslivet som i idrett. Skal 
ein skape entusiasme i laget må 
alle yte og gjere det dei er best 
til,” sa Mini Jacobsen. 
Mini Jacobsen var som eit fyr-
verkeri under Vårseminaret i 
Brattvåg. Han liten av vekst, men 
han brukte store ord og mange 
historier som krydra bodskapen. 

Møte 04.04.2006 
Konsert i ID-huset 
I staden for det oppsette pro-
grammet, vart kveldens møte 
flytta til Ingebrigt Davik-huset 
der det var storfint besøk frå 
Danmark, sjølvaste souldron-
ninga Hanne Boel. Mange av 
klubbens medlemmer hadde fått 
seg billettar til denne konserten 
og ingen som var til stades angra 
på den investeringa. Saman med 
dei flinke medmusikantane sjar-
merte ho alle med sin flotte 
stemme og svingande melodiar. 
Ingebrigt Davik-huset synte seg 
å passe perfekt til dette akustiske 
formatet og det virka som om 
artistane på scena også storkosa 
seg. Ein flott konsert – vi ser 
fram til nye storbesøk i Ingebrigt 
Davik-huset! 

ML 

Møte 18.04.2006
Åremål: Hallvard U / Bjørn J. 
Kveldens hovudpost: Nytt frå 
mitt yrke v/Arne Tande 
Arne sit sjølv i leiinga i bedrifta 
og kunne fortelje oss om ei be-
drift i stor utvikling og relativt 
fulle ordrebøker. Bedrifta har 
stadig eit nært samarbeid med I.
P. Huse på Harøya, men elles er  
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Møte 1.8.2006
Olsok på Brattholmen
En hyggelig olsokfeiring i godt 
vær blant gode venner. Njål holdt 
båt og Kam.Kom. hadde skaffet 
til veie godt med mat og drikke. 
Det ble ryddet litt og grillen ble 
testet og tid til en liten sightsee-
ing rundt på holmen med orien-
tering om planer. Ellers satte gei-
tene pris på besøket – og maten, 
og Bjørn H. sitt barnebarn ble 
hjertevenn med dyra.             HG

8.8.2006
Fritt møte
President Tove ønsket velkom-
men tilbake etter ferien med 
et dikt av “filofila” om til-
bakekomst til hverdagen.
Knut og Njål har hatt fødselsdag.
Klubbsaker:
Tove orienterte om guvernør-
besøket 29.8.
Distriktet etterlyser teamleder for 
GSE til England.
Distriktskonf. i Trondheim 15. til 
19. sept. - Tove henstilt til flest 
mulig å delta.
Høstturen har hatt manglende 
oppslutning de siste årene. Klub-

ben drøftet hva som kan gjøres 
for å høyne interessen. Det ble 
vedtatt å forsøke med 1-dags tur.
Jubileumsfesten ble diskutert. 
Hvem skal bli invitert og hvor-
dan. Festen blir i hvert fall i Stor-
salen i Kulturhuset 21.10.
Thorleif hadde 3-min. Hans tema 
var skifting av lyspærer på bil. 
Han forstår nå hvorfor så mange 
kjører rundt med ett lys etter sine 
opplevelser.
Rolf H. hadde innlegg om 
ferieopplevelser, bl.a. fra Gim-
le/Oslo. Mange klubber har 
“pratemøter” om sommeren. Han 
hadde bl.a. truffet Rolf Wesen-
lund som var engstelig for egen 
helse.                                      HG
 
15.8.2006
Ferieminner og program-
forslag
President Tove ønsket velkom-
men og bemerket at alle så sunde 
og friske ut etter ferien.
 Egil B. har hatt fødselsdag.
Arne T./Programkomiteen ori-
enterte om programmet utover 
høsten, men først kom han med 
en oppfordring til medlemmene 

om å ta med gjester til Finnøy 
Havstuer og spise kvalkjøttgryte. 
Programoversikten virket variert 
og spennende og vi ser fram til 
en trivelig høst.
Diverse forslag til program for 
våren ble også lagt fram.
Tove fortalte om ferieturen til 
Island. I løpet av 1 uke fikk de 
oppleve flere av Islands sever-
digheter. De badet i den “blå 
lagune” der sikten kun var 5 
cm - besøkte div. varme kilder 
og Røykavik by og folkelivet. 
Øya er utrolig grønn - noe som 
skyldes mose som vokser på 
størknet lava og et fuktig klima 
- de så mange fosser der de gikk 
bak vannfallet og så geysirer der 
vannet holdt 100 grader. De leide 
bil for å komme rundt på øya, og 
det var fine veier og god merk-
ing.
Sauer i massevis og det var satt 
opp gjerder langs veiene. Boset-
tingen var veldig spredd. Hvalsa-
fari var en våt og kald fornøyelse 
- med vind og 11 grader. Prisene 
var på norsk nivå. Islendingene 
jobber mye, de fleste har 2 job-
ber.
Leif fortalte litt om sin tur til 
USA. Han skal komme tilbake 
med et mer omfattende foredrag 
senere, men kunne ikke unnlate 
å nevne hva Las Vegas har å by 
på. Det var så imponerende at 
selv Leif ble målløs. De besøkte 
Stein Eriksens skisenter og Salt 
Lake City, mormonerbyen, der 
de hørte et kor med 350 sangere. 
En utflyttet brattvåger - Laurits 
Alvestad - fikk de også besøkt. 
Ellers er det strenge regler og 
mye kontroll i USA.              HG



 22.8.2006
Fisketur til Dryna

Svanhild Sønderland hadde 
igjen stilt hytta til disposisjon 
for fisketuren vår. Hun var selv 
på reise, men stolte på oss. Knut 
holdt båt og reiste ut med fullt 
mannskap for å fiske. I år  hadde 
Brattvåg Rotary invitert 12 stk. 
utvekslingselever på Udine i 
Italia med på fisketuren. De er 
for tiden utplassert i forskjellige 

bedrifter i Haram for å studere 
norsk arbeidsliv og hva erfaring 
næringslivet har med TAF klas-
sen ved H.V.S. Oppholdet er 3 
uker og de bor privat. Dette er en 
gjenvisitt - H.V.S. besøkte Udine 
2 uker i 2004. Dette prosjektet 
heter “Leonardo-prosjektet” og 
er finansiert gjennom EU. Ar-
beidsoppgavene elevene fikk i 
bedriftene var forskjellig - elev-
ene har også forskjellig bakgrunn 
som ikke passet like bra på alle 
arbeidsplassene. Litt språk-
problemer var det også. Men 
de hadde utbytte av oppholdet 
og satte stor pris på fisketuren. 
Fangsten ble ikke stor, men en 
hornhjell var spesiell. Rektor ved 
H.V.S. Jøstein Taftø og en lærer 
fra Udine m. kone deltok også på 

fisketuren og hygget seg.
Det ble en smak av fangsten til 
alle som ønsket; Fersk fisk er 
veldig godt. Ellers hadde Kam.
kom. kjøpt med reker for sik-
kerhets skyld. Igjen en hyggelig 
fisketur på Drøna - takk til Svan-
hild.                                       HG
 
29.8.2006
Guvernørbesøk

Styret og komiteformenn fikk 
først møte guvernør Per Ottesen 
og ass.guvernør Oddbjørn Øien. 
President Tove ønsket velkom-
men og presenterte sitt styre og 
overlot ordet til guvernøren. Han 
gikk gjennom vår “selvangiv-
else”. Orienterte om Rotarys nye 
organisasjonsplaan - tok for seg 
rekruttering og frammøte - dis-
triktets hjemmesider - samar-
beidsprosjekt med Round Table, 
Lady Circle og Inner Wheel. 
Sosiale tilstelninger - aktiviteter 
for ungdom - mentorordning 
- internasjonal tjeneste/møter 
i utenlandske klubber - Rotary 

Foundation og presidentens plan 
for sitt år: økt medlemstall og 
bedre kunnskap om Rotary.
Guvernørens konklusjon etter 
møtet var at Brattvåg Rotary-
klubb er en 40-åring med stolt 
historie - som jobber godt og har 
satt konkrete mål framover. Har 
dyktige ledere, et godt samhold 
og blir lagt positivt merke til i 
lokalsamfunnet.
I sitt foredrag tok guvernøren for 
seg prosjekt der Rotary kan være 
med å gjøre verden til et bedre 
sted å leve. Han la stor vekt på 
at Rotary skal synes i samfunet 
- så “bruk knappen”. Guvernøren 
stilte også spørsmålet “hvorfor er 
jeg rotaryaner?” og hadde mange 
gode grunner - der vidsyn og 
toleranse var en grunntanke. 

Guvernøren var også opptatt 
av gode klubber og hva hver 
rotaryaner ønsket seg av sitt 
medlemskap, og han sa at Rotary 
var for han det hver enkelt ga 
og mottok i klubben. Det skal 
ikke bare være et møtested for 
hyggelig samkvem, men engasje-
ment - ellers vil Rotary forsvinne 
- sa Paul Harris.
Ellers har Rotary International 
en del målsettinger fram mot år 
2010: 
15.000 nye medlemmer 
• 1 ny klubb i hvert distrikt hvert
   år 
• kvinneandelen økes til 20% 



• bygge broer til ungdommen 
• øke bidraget til Rotary 
  Foundation 
• fortsatt kamp mot polio og
  mange flere.
Til slutt hadde guvernøren et 
ønske om å bli husket for invitt 
til åpent og ærlig samarbeid om 
viktige oppdrag i Rotary. Motto: 
“Leave the world a little bit bet-
ter than you found it”.
Igjen hadde Kam.Kom. fram-
skaffet et herlig måltid med 
smørbrød og kake til alles behag.
Tove takket guvernøren 
for besøket og kloke ord og 
overleverte “Småkraftverk” og 
“Brattvåg 90 år” til guvernøren 
og ønsket vel hjem.               HG
 
05.09.2006 
Bedriftsbesøk Gjendemsjø A/S
Rolf Longva ønskte oss vel-
komne og stod for omvisninga 
og presentasjonen av bedrifta. 
Han fortalde at bedrifta har om 
lag 30 årsverk og ei omsetting på
om lag 70 mill. kr i året. Omset-
tinga har auka den seinare tida. 
Det har vore ei tredobling dei 
fem siste åra. Han fortalde om 
dei strenge kontrollane ein er 
underlagt innafor næringsmiddel
og den type produksjon. Bedrifta 
er BRC-serifisert, noko ein kan 
samanlikne med ISO-sertifiser-
ing i andre bedrifter.
Produksjonen er hovudsakleg  
laks-  60-70 %. Ørret er på full 
fart framover i popularitet. Det 
er mest røykt laks, men også litt 
grava laks vert produsert.
Makrell er også i vinden, men av 
mindre mengde enn laks. Tren-
den går mot meir og meir ferdige 
produkt. Eksporten står for om 
lag 15-20 % av produksjonen.
Det meste av dette går til Austra-
lia. Produksjonen er tilrettelagt 
slik at ein får til ei linje gjennom 
produksjonen slik at ein unngår 
å snu produkta. Med dette får ein 

flyt i produksjonen og unngår 
unødig tap av  tid. Råvarene 
kjem inn i ein enden av bygget 
og vert vaska og salta før frysing 
i tuneller. Rein gjering og desin-
fisering vert utført dagleg. Etter 
frysing vert råvarene tatt inn i 
produksjon og laga ferdig til 
pakking og lagring i frys/ kjøl. 
Varene vert til slutt tatt ut i andre 
enden av bygget for transport til 
kunde. I denne delen av bygget 
har har bedrifta lager av embal-
lasje.
Bedrifta leverer til ICA, Norges-
gruppen og COOP. Gjendem-
sjø-namnet finn ein ikkje alltid 
på emballasjen. Dette er fordi 
kjedene ønsker å bruke eigne 
merke og namn.
Bedrifta har tre personer som står 
for salg. Ein av desse er knytt til 
eksporten. 
Ein person er tilsett i kvalitetssi-
kring i 80 % stilling. Adminis-
trasjonen er liten.
Dei har berre 4-5 årsverk knytt 
til denne delen av bedrifta.     
Sentrale område for bedrifta er å 
korte ned lagertida på produkta, 
for å bedre kvaliteten på ferdige 
produkt. Lagertid på produkta 
varierer frå 45 til 150 dager.
Det vanlege er at berre ei tredel 
av denne tida skal vere knytt til 
produksjon.
Dokumentasjon og muligheiter 
for sporing av produkt er sentrale 
satsingsområder for bedrifta. 
Bedrifta fekk  for ikkje så lenge 
sidan titelen ”Årets kvalitetssi-
krings pris” innafor sin sektor i 
næringsmiddelindustrien. 

Bedrifta har merka gradvis auke 
i etterspørsel i etterkant av dette. 
Det har vore viktig for bedrifta å 
satse på kvalitet og dette har 
gitt resultat. Etterspørselen auker 
og dei leverer til landsdekkande 
kjeder.
For å dekke etterspørsel av 
arbeidskraft har bedrifta henta 
polske arbeidarar gjennom lei-
gefirma. Desse arbeider ofte 12 
timer om dagen. Dei er her i tre
månader og reiser deretter til-
bake til Polen. Mange av desse 
kjem tilbake seinare og arbeider 
meir i bedrifta.   
Den store etterspørselen har ført 
til planer om utviding av bygget 
i begge ender. Bedrifta har kjøpt 
grunn og har planane klare for 
utviding.
Vi takker Rolf for at han tok seg 
tid til å fortelle og vise oss rundt 
i bedrifta.                                TG

12.9.2006
Havsulprosjektet
Klubbsaker:
Magne har hatt åremål.
Tove takket for et hyggelig 
bedriftsbesøk hos Gjendemsjø. 
Orienterte litt om jubileums-
festen og refererte en mail fra 
guvernøren som takket for et 
hyggelig møte.
Dagens tema er meget aktuelt 
- Vindkraftverk og forestående 
energikrise.
Harald Dirdal, daglig leder i 
Havsul, holdt et engasjert fore-
drag. Dette er et tema alle har 
oppfatning om, noe spørsmålene 
etter foredraget viste.



Vindkraft er den raskeste måten 
å dekke behovet for energi, og 
er en fornybar ressurs som ikke 
forurenser. Havsul 1 - 2 og 4 vil 
samlet gi mer energi enn alle 
vannkraftverk i Norge til sam-
men. En utbygging vil gi en 
kompensasjon til Haram kom-
mune på 750 mill. kroner i løpet 
av 25 år. Vind- og vannkraft vil 
samlet sikre en stabil strøm-
forsyning.
Samlet vil Havsul 1 - 2 og 4 pro-
dusere 4,2 TWh pr. år fra ca 400 
vindmøller, der mast er 95 m. 
høy og vingebladene 60 meter. 
De skal tåle en vindstyrke på 80 
sek.m. I anleggsperioden vil det 
være 3.400 årsverk. Vindmøllene 
fundamenteres til havbunnen. 
Kostnadene for Havsul 2 er 
beregnet til 8,3 milliarder kr. - 
dette vil gi en forventet strømpris 
på 45 ør pr. kWh. Møllene skal 
bygges 18 km fra fastland - fra 
endel øyer blir avstanden ca. 2 
km. Utbyggingen vil bety utbyg-
ging av Nordøyvegen der Havgul 
vil bidra betydelig, likedan ut-
bygging av bredbånd til øyene. 
Dirdal tok også for seg kon-
sekvensene av den forestående 
kraftmangelen i fylket.
Ingen vet vel hva resultatet blir, 
men alle har vi våre tanker om 
utbyggingen. Mange spørsmål og 
tanker ble framlagt etter fore-
draget.                                    HG 
 
19.09.06
Kulturhuset
Tove ønska alle velkomne.
Klubbsaker: Thor G  50 år. 
Gratulasjoner frå klubben. Tove 
refererte frå brev frå Guvenøren 
som tok opp tema rundt
frammøte. Ein kan få giro til 
innbetaling til Rotary Founda-
tion. Nytt av året er at ein kan få 
skattelette for midlane ein betaler 
inn. Neste års convention går i 
Salt Lake City. Nominasjon til 

Distriktsguvenør for 2009/2010 
med frist 15.10.06.
Intercitymøte i Ørskog 09.11.06 
med tema kulturminner og vern 
av bygninger.
Årsmeldinga viser 24 usd i snitt 
på landsbasis. Brattvåg rotary 
har betalt inn 30 usd. Distrikt 
2280 har hatt 20 stk på round 
trip siste året. Silje Bjerkestrand 
representerte Roterakt klubber på 
årsmøtet og orienterte.
Medlemskontingenten skal opp 
med kr 11.- pr medlem pr halvår.
Trondheim, Hareid, Hemne og 
Skogn fekk utmerkelser.
Pets og Distriktskonferansen vert 
arrangert i Kristiansund 23.mars 
neste år.
Hovudpost:
Linn Andresen er leder for Inge-
brikt Davik huset og kinosjef i 
Brattvåg. Ho orienterte om pro-
grammet for hausten 2006 både i 
kulturhuset og om kinoframsyn-
inger i nær framtid. For nærare 
informasjon om programmet
kan ein gå inn på nettsida til 
Haram kommune og sjå pro-
grammet. Linn meiner ein har 
fått til eit allsidig program som 
skal ver noko for ein kvar smak. 
Kjente namn som Ole Edvard 
Antonsen, Lisa Ekdal, Kaisers 
Orchestra og Ralph Meyers 
er blanda inn med lokale innslag.
Kommunen arbeider med å få til 
samarbeid med andre kommu-
ner og arrangører for å få kjente 
artister til distriktet. Linn ønska 
gjene innspel frå brukarane om
program eller forbedringer.
Vi takker Linn for ei engas-
jerande og inspirerande orienter-
ing.
Arne Tande orienterte til slutt 
om tankane om eit bilete av Kåre 
Haram i Kulturhuset.
Slik ein forstod det kan til dømes 
Brattvåg Roray vere akuell som 
tildeler i ei slik prosess.          TG

26.09.2006 
Fritt møte.
President Tove ønska alle vel 
møtt.
3- min ved Sindre Vik.
Han tok opp spørsmålet vedk 
klimaendringer og CO2 utslepp. 
Han snakka om ei forsknings-
gruppe som hadde jobba med 
desse spørsmåla i fleire år. Fram 
til år 1900 hadde vi ei kurve som 
peika nedover i gjennomsnitt 
temperatur og ein meiner at der-
som dette ikkje snudde ville ein 
gå mot ei ny istid. Gruppa set 
fokus på at CO2 er ansvarleg for 
klimaendringer men at havet er 
sentralt når det gjeld utslepp av 
denne gassen. Oppvarming av 
havet står for 50 gonger det
utsleppet vi menneska står for. 
Konklusjonane frå gruppa er at 
ein har lite dokumentasjon
i samband med utsleppa av 
denne gassen.
Tove orienterte vidare frå Dis-
triktskonferansen i Trondheim. 
Ho fortalde om programmet 
denne helga. Sentrale tema på 
samlinga var rekruttering og 
alderssamansetting i klubbane. 
Dette er eit tema som har gått 
igjen dei siste åra og vi må
ta problema med rekruttering på 
alvor. Deltakarane vart delt in i 
grupper og ein forsøkte å få fram 
gode erfaringer og ideer for å 
løyse problemet.
Ho fortalde om eit foredrag frå 
ein politimann som hadde fått 
diagnose med kreft og dei 
endringane han måtte igjennom 
både som individ og holdnings-
endringer i samband med yrket 
sitt.
Dei siste minutta av møtet vart 
lagt opp til prat rundt borda. Og 
praten gjekk livleg.
Det var tydeleg at ema som vart 
tatt opp  i Trondheim stod sen-
tralt som tema til diskusjon rundt 
borda.                                      TG  


